1. 1482. vydané, v Statutách Mazovskýeh 1. 1531. sebraných

a potvrzených a naposledy v Mandátu krále Zikmunta 1. 1532

vyšlém. K našemu pedsevzetí náleží, bychom díve svdectví,

tchto ty pramenv v pvodní jejich tresti a pesnosti vy-

slyšeli.

lánek výsady knížete Mazovského Boleslava dané zemi Ma-
zovské 1. 1408., jednající o vdáni, jest nadepsán: De poena

jednané et vadio, a vzní takto : „Imprimis namque damus

ipsis omnibus nostris fidelibus, et eorum posteritatibus, ple-

nám et omnimodam potestatem in omnibus eorum causis,.

magnis et parvis, inter eos in jure terrestri motis et moven-

dis, etiam circa crucem amicabiliter componendi et con-

cordandi. Qua concordia facta, ipsae partes, aut una

earum, quam arbiti condemnaverint
,

poenas integras,

jednané dictas, in duabus septimanis immediate sequendis,

judicio, sub poenis in terra currentibus et consuetis, sol-

vent et pagabunt. Poena vero vallata seu vádii super qui-

buscunque causis, ac per quascunque personas quomo-

dolibet interposita, omnino excepta, pro qua ipsae partes liti-

gari debebunt, nec poterint concordari, et hoc propter sub-

ditorum nostrorum animadversionem et castigationem. tt 7
) To

7
) J. V. Bandtkie Jus polonic. (Vars. 1831. 4°.) p. 456. Ve vy-

tištném textu jest nkolik omylv, jako accepta místo excepta, non
debebunt místo debebunt atd.
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jest: Ve všech jiných rozepech mohou soupei po vykonané

žalob a po phonu, pátelsky se smíiti, zaplatice soudu

tak jmenované „jednané" (poena concordiae); než v roze-

pech, v nichž o pokutu „poena vallata seu vádii'''' eenou se

jedná, nižádné pátelské narovnání místa nemá. Píina,

již zákonodárce udává, jest paedagogická ; avšak dle pravdy,

jak mn se vidí spíše by se na dn mšce knížete a jeho

ouedníkv než kde jinde hledati mla.

Tém v týž smysl o vci té vyjaduje se výsada knížete

Mazovshého Boleslava daná zemi Zakroimské l 1482. lánek

sem náležící nadepsán jest: de poena jednané et vadio. Dále

v textu praví: „Deinde omneš praelatos, spirituales et secu-

lares, nec non nobiles, terrigenas, barones, milites, et eorum

kmethones, a tota sivé integra poena concordiae, dieta jednané,

liberamus, eximimus, et praesentibus ex nunc perpetuis tem-

poribus absolvimus : ut quotiens praefati praelati, nobiles, et

subditi nostri, eorumque subjecti, ad judicia nostra terrestria

pro quibuscunque causis et ad justitiam quarumcunque per-

sonarum tracti aut conventi fuerint, causasque suas inter eos